

Radziłów, 21 lipca 2021 r.

GMINA RADZIŁÓW
Plac 500-lecia 14, 14-500 Radziłów
tel./fax (86) 223 7110
10-154-40-50, Regon 141000000

**Wykonawcy
uczestnicy postępowania**

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 2021/BZP 00114050/01 w trybie podstawowym na zadanie: Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 1 635 488zł

Gmina Radziłów z siedzibą przy Placu 500-lecia 14 w Radziłowie działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) odpowiada na zapytanie jednego z Wykonawców:

Treść pytania 1:

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy Radziłów, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);*
- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy Radziłów, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);*
- c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);*
- d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż nie posiada innych wieloletnich zobowiązań, niż te wykazane w kwocie długu.

Treść pytania 2:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu żadne postępowanie egzekucyjne.

Treść pytania 3:

Czy przed uruchomieniem kredytu Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie aktualnego zaświadczenia z US i ZUS lub złoży oświadczenie, że nie posiada zaległości wobec ZUS i US?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie aktualnego zaświadczenia z US i ZUS lub złoży oświadczenie, że nie posiada zaległości wobec ZUS i US przed uruchomieniem kredytu.

Treść pytania 4:

Proszę o podanie kwoty transakcji zawartych przez Gminę po dniu 31.12.2020r., które zostały przeznaczone na :

- a) nowe finansowanie, tzn. powodujące wzrost zadłużenia JST, które co do zasady nie stanowi spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań (m.in. kredyty na pokrycie planowanego deficytu, w tym wynikającego z realizacji inwestycji),*
- b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań,*
- c) pokrycie przejściowego deficytu w formie kredytu w rachunku bieżącym.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Gmina po 31.12.2020 r. nie zawierała transakcji, które zostałyby przeznaczone na nowe finansowanie, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, pokrycie przejściowego deficytu w formie kredytu w rachunku bieżącym

Treść pytania 5:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na następujący zapis w umowie kredytu: „Stawkę referencyjną stanowi stawka WIBOR 1M, oznaczająca notowaną na warszawskim rynku międzybankowym stopę procentową dla międzybankowych depozytów 1-miesięcznych, według notowania podawanego w tabeli kursów, obowiązującej w banku („Tabela Kursów”).

Wysokość stawki referencyjnej ustalana jest według notowania określonego w Tabeli Kursów obowiązującej w dniu poprzedzającym rozpoczęcie każdego okresu obrachunkowego. W przypadku, gdy w danym dniu nie ogłoszono Tabeli Kursów z notowaniem stawki WIBOR 1M, stosuje się stawkę WIBOR 1M podaną w ostatniej obowiązującej Tabeli Kursów w dniu poprzedzającym ten dzień”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapisy w umowie kredytowej dotyczące stawki referencyjnej i stawki WIBOR 1M zgodnie z zapisami SWZ.

Treść pytania 6:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wskazanych w pytaniu zapisów do umowy kredytowej.

Z poważaniem

Wójt Gminy Radziłów
Krzysztof Milewski